






João Pessoa - Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 Diário Ofi cial12

SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-00120-8
Nº do Contrato 0101/2022
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
Contratado MARIA EDUARDA CAVALCANTI LIMA DE ALMEIDA
Objeto  CESSÃO DE ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO
Valor  8.136,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.205.18.122.5046.4216.0287.3390.36.753.0.1.0000.07
Período da Vigência do Contrato 2/1/2023 A 2/1/2024
Data da Assinatura  2/1/2023
Gestor do Contrato BRUNO MARSICANO SOARES - Mat.: 7205961
MARCELO ANTONIO CARREIRA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE - SUPERINTENDENTE

Superintendência da
Administração do Meio Ambiente

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 21-01785-9
Nº do Contrato 0358/2021
Contratante UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Contratado ALGAR SOLUÇÕES EM TIC S/A
Valor Original do Contrato 450.000,00
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo A VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADA POR 06 (SEIS) MESES, 
A PARTIR DE 17/12/2022, DE ACODO COM O ARTIGO 57, INCISO II E PARÁGRAFO 2° DA LEI 
8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES.
Valor do aditivo 243.586,44
Classifi cação Funcional-Programática 22.204.12.122.5046.4216.0287.3390.39.500.0.1.1001.00
Período da Vigência do Contrato 17/6/2021 A 17/6/2023
Data da Assinatura do aditivo 17/12/2022
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 708.586,44
Gestor do Contrato WESLEY PORTO SANTOS - Mat.: 102.630.0
CÉLIA REGINA DINIZ - REITORA

Universidade
Estadual da Paraíba

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-03879-5
Nº do Contrato 0235/2022
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado ISPTEC SISTEMAS DE COMUNICAÇÃO LTDA
Valor Original do Contrato 16.800,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo ADITIVO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FI-
BRA ÓPTICA PARA O SETOR DE HEMODINÂMICA DO COMPLEXO HOSPITALAR JANDUHY 
CARNEIRO, EM PATOS - LINK DE INTERNET 100MB DEDICADO E IP´S FIXOS (DOWNLOAD 
E UPLOAD), RANGE DE IP´S PÚBLICOS/30 COM PELO MENOS 01 IP VÁLIDO PARA USO E 
SUPORTE 24H/365 DIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA 
DE GESTÃO EM SAÚDE - PB SAÚDE.
Valor do aditivo 16.800,00
Período da Vigência do Contrato 18/10/2022 A 17/10/2023
Data da Assinatura do aditivo 6/1/2023
Gestor do Contrato RIVALDO GONÇALVES PEDROSA FILHO - Mat.: 910.030-0 
DANIEL BELTRAMMI - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Fundação Paraíbana
de Gestão em Saúde

EXTRATOS

Secretaria de Estado da Educação 
e da Ciência e Tecnologia

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Extrato de PROTOCOLO (DEC. 33.844/2013)
Nº do Cadastro 23-80017-8
Nº do Instrumento 0001/2023
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Convenente SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Objeto  CONSTRUÇÃO DO NOVO COMPLEXO EDUCACIONAL DA ESCOLA CIDADÃ INTE-
GRAL COM 12 SALAS DE AULA, EM CARAÚBAS - PB, NO VALOR DE R$ 12.414.706,86 (DOZE 
MILHÕES, QUATROCENTOS E QUATORZE MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E 
SEIS CENTAVOS).
Valor  0,00
Período da Vigência do Instrumento 11/1/2023 A 3/8/2024
Data da Assinatura  11/1/2023
CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO - SECRETÁRIO DE ESTADO

Extrato de PROTOCOLO (DEC. 33.844/2013)
Nº do Cadastro 23-80018-6
Nº do Instrumento 0004/2023
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Convenente SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Objeto  POSSIBILITAR A OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA C.I.T. MARIA DO 
SOCORRO RAMALHO QUIRINO, EM IMACULADA/PB NO VALOR ORÇADO DE R$ 3.971.497,24 
(TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E SETENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E 
SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), CONFORME DOCUMENTAÇÃO ARROLADA 
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SUP-PRC-2022/04220
Valor  0,00
Período da Vigência do Instrumento 11/1/2023 A 4/6/2024
Data da Assinatura  11/1/2023
CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO - SECRETÁRIO DE ESTADO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-00115-1
Nº do Contrato 0016/2023
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Contratado PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE
Objeto  CONSTITUI O OBJETO DO PRESENTE AVENÇA A DOAÇÃO DOS BENS MÓVEIS 
ABAIXO DISCRIMINADOS: ÔNIBUS ESCOLAR; TOMB: 1346330; CÓD. RENAVAN: 01331208782; 
PLACA: SKU2I68
Valor  0,00
Período da Vigência do Contrato 17/1/2023 A 17/4/2023
Data da Assinatura  17/1/2023
CLÁUDIO BENEDITO SILVA FURTADO - SECRETÁRIO DE ESTADO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-00116-0
Nº do Contrato 0018/2023
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Contratado PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAIRA
Objeto  DOAÇÃO DE 01(UM) ÔNIBUS ESCOLAR M BÊNZ/CAIO LO 916.0RE TOMB: 1346696 
CÓD. RENEVAN 01331227612 PLACA SLB2G60
Valor  0,00
Período da Vigência do Contrato 17/1/2023 A 17/4/2023
Data da Assinatura  17/1/2023
CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA

Extrato de PROTOCOLO (DEC. 33.844/2013)
Nº do Cadastro 23-80012-7
Nº do Instrumento 0515/2022
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Convenente SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Objeto  O PRESENTE INSTRUMENTO TEM O FITO POSSIBILITAR A OBRA DE REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA C.I.T. AGENOR CLEMENTE DOS SANTOS, LOCALIZADA NO 
MUNICÍPIO DE ALAGOINHA /PB, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ARROLADA NO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO SUP-PRC-2022/04673. 
Valor  0,00
Período da Vigência do Instrumento 11/1/2023 A 4/6/2024
Data da Assinatura  11/1/2023
Publicado no DOE em 18/1/2023 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO - SECRETÁRIO DE ESTADO

Extrato de Aditivo de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 21-81285-3
Nº do Instrumento 0444/2021
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D‘ÁGUA
Valor Original do Instrumento 1.116.745,22
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo INCLUIR A CONTRAPARTIDA DE R$ 143.095,42 (CENTO E QUARENTA E 
TRÊS MIL, NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).
Valor do aditivo 143.095,42
Período da Vigência do Instrumento 17/12/2021 A 31/12/2023
Data da Assinatura do aditivo 13/12/2022
CLÁUDIO BENEDITO SILVA FURTADO - SECRETÁRIO




